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Bügelservice Fürstenfeldbruck 
�  08141 – 5293166 
 
Preisliste (Stand Juli 2017) 
	
Bügelwäsche** Preis / pro Stück 
Bekleidung 
Hemd, langärmlig 1,79 € 
Hemd, kurzärmlig 1,59 € 
Bluse 1,89 € 
Kleid 1,99 € 
Rock 1,89 € 
Pullover / Sweatshirt 1,49 € 
Polo 1,29 € 
T-Shirt 0,99 € 
Top 0,79 € 
Weste 1,79 € 
Jacke / Sakko 2,39 € 
Nachthemd 1,19 € 
Schlafanzug 1,69 € 
Hose, lang 1,69 € 
Hose, kurz 1,49 € 
Krawatte 0,69 € 
Stofftaschentuch 0,49 € 
Kochschürze 0,99 € 
Trachtenschürze 1,49 € 
Schaal / Tuch (normal) 0,99 € 
Schaal / Tuch (groß) 1,69 € 
Bettwäsche 
Kissenbezug 1,09 € 
Bettbezug (bis 1,35m x 2,00m) 2,09 € 
Bettbezug (bis 1,60m x 2,20m) 2,29 € 
Bettbezug (bis 2,00m x 2,20m) 2,79 € 
Bettbezug (größer 2,00m x 2,20m) 3,29 € 
Bettlaken / Spannbettlaken 1,69 € 
Bettlaken / Spannbettlaken (größer 1,50x2,20m) 1,99 € 
Tagesdecke 2,39 € 
Handtücher, Vorhänge, Platzsets 
Platzset 0,49 € 
Handtuch, klein / Geschirrtuch 0,59 € 
Handtuch, normal 0,89 € 
Handtuch, groß (Badehandtuch) 1,09 € 
Vorhang – Schlaufenschal** 2,29 € 
	
Tischdecken 
bis 0,50m x 0,50m 0,89 € 
bis 1,00m x 1,00m 1,49 € 
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bis 1,60m x 1,60m 1,99 € 
bis 2,00m x 2,00 m 2,09 € 
größer 2,00m x 2,00m 2,39 € 
 
Kleiderbügel nach Wunsch/Bedarf gegen Aufpreis von je 0,30 Euro zum 
Selbstkostenpreis. Diese können gerne zum Selbstkostenpreis zurück gegeben 
werden. 
 

Sonstige Textilien auf Anfrage. Wir bügeln ausschließlich per Hand. 
Alle angegebenen Preise sind Endpreise. Falls Sie einen Abhol- / Bringdienst 
wünschen, berechnen wir pro gefahrenen Kilometer 0,35 € 
(ab einem Mindestauftragswert von 15 Euro excl. Abhol- / Bringdienst). 
In der Preisliste und den Rechnungen ist gemäß Kleinunternehmer-Regelung (§19 
Abs.1 UStG) keine Umsatzsteuer enthalten bzw. wird keine erhoben und 
ausgewiesen. 
 

** Bügelwäsche wie z.B. Rüschenblusen oder spezielle Kleider/Röcke behalten wir 
uns einen Mehraufwandszuschlag vor. Dieser Zuschlag addiert sich zum Stückpreis 
und richtet sich nach der benötigten Bügelzeit pro Kleidungsstück 
(8 Minuten im Stückpreis enthalten, alle weiteren 5 Minuten entsprechen 0,90 Euro) 
Für das Zusammenlegen von Hemden und Blusen erlauben wir uns, 0,20 € pro 
Stück extra zu berechnen. Für Bügelfalten in Hosen erlauben wir uns, 0,50€ pro 
Stück extra zu berechnen. 
 
Abholung und Anlieferung Ihrer Bügelwäsche: 
 

Auf Wunsch holen wir Ihre Bügelwäsche ab und bringen diese frisch gebügelt wieder 
zu Ihnen. Bitte haben Sie Verständnis, dass wir diesen Service erst ab einem 
Auftragswert von mindestens 15 Euro anbieten können. Für diesen Service fallen 
folgende Extrakosten zum Bügelauftrag an: 
 

Fahrtkosten: 
 

Ab einem Auftragswert von 15 Euro berechnen wir pro gefahrenen Kilometer 0,35 € 
ab/bis Geschäftsstelle in der Puchermühlstr. 10, 82256 Fürstenfeldbruck. 
 

Berechnungsgrundlage erfolgt durch Routenplanung für die schnellste Route bei 
Google Maps.  
 

Rechenbeispiel: 
 

Entfernung Kunde - Geschäftsstelle: 4,8 km 
Abholdienst: 4,8 km x 0,35 Euro x 2 = 3,36 Euro 
Bringdienst: 4,8 km x 0,35 Euro x 2 = 3,36 Euro 
 

Ihr freundlicher 

Bügelservice Fürstenfeldbruck 
 

Haben Sie noch Fragen? Wir beraten Sie gerne �  08141 – 5293166 


